
ČTENÍ MAPY

zeměpis 6

Ict9-Z-14

11

vypracoval Martin Krčál



1. Který mořský proud obeplouvá 
zemi kolem dokola?

2. Jaký je přirozený přírůstek 
obyvatel v Číně?

3. Kterými jazyky se domluvíme v 
Jihoafrické republice?

4. Který stát získává nejvíce 
elektřiny z jaderných 

1. Který mořský proud najdeme 
mezi Afrikou a 
Madagaskarem?

2. Jaká je míra urbanizace v 
Austrálii?

3. Která náboženství najdeme v 
Japonsku?

4. Je v Austrálii nějaká splavná 

A B

elektřiny z jaderných 
elektráren?

5. Jak se jmenuje církevní 
památka v Austrálii?

6. urči zeměpisné souřadnice:
– MADRID
– BERLÍN
– REYKJAVÍK

4. Je v Austrálii nějaká splavná 
řeka? Jak se jmenuje?

5. Patří Čína do ekonomické 
organizace G8?

6. urči zeměpisné souřadnice:
– HELSINKY
– ANKARA
– LISABON



1. 9-8

2. 7-6

3. 5-4

4. 3-24. 3-2

5. 1-0



1. Západní příhon
2. 5-10‰
3. germánské, bantuské/ 

nigerokonžská
4. Francie,
5. Uluru-Kata Tjuta
6. urči zeměpisné souřadnice:

– MADRID 41°s.š. 3°z.d.

1. Střelkového mysu
2. nad 80%
3. tradiční východní, budhismus
4. ano, Darling
5. ne
6. urči zeměpisné souřadnice:

– HELSINKY    60°s.š. 25°v.d.
– ANKARA 40°s.š. 33°v.d.

A B

– MADRID 41°s.š. 3°z.d.
– BERLÍN 53°s.š. 14°v.d.
– REYKJAVÍK  64°s.š. 22°z.d.

– ANKARA 40°s.š. 33°v.d.
– LISABON 39°s.š. 9°z.d.



ČTENÍ MAPY

zeměpis 6

13



1. Jak se jmenovaly dva nejstarší kontinenty?
2. Kde se ve světě nachází nejvíce sopek a zemětřesení 

pohromadě? 

A

3. Které pohoří v jižní 
Americe je nejvyšší? Jak 
se jmenuje a jak je vysoká 
nejvyšší hora?

B

3. Které pohoří v Austrálii je 
nejvyšší? Jak se jmenuje 
a jak je vysoká nejvyšší 
hora?nejvyšší hora?

4. Kde se kromě Indonésie 
domluvíme austronéskými 
jazyky?

5. Koho uctívají v 
Mongolsku?

6. Proč se nedá v Saudské 
Arábii nic pěstovat?

7. Na které litosférické desce 

hora?

4. Jaké je státní zřízení 
Číny?

5. Na kterém kontinentu se 
nachází nejméně 
vzdělaných lidí?

6. Které místo na světě je 
nejchladnější?

7. Mezi které litosférické 



1. 11-10

2. 9-8

3. 7-5

4. 4-34. 4-3

5. 2-0



1. Laurasie, Gondwana, Pangea

2. Indonésie, Japonsko

A

3. Andy, Aconcaqua, 6959 m

4. Madagaskar

5. budhismus

B

3. Velké předělové pohoří, 

Mt.Kosciusco, 2228 m

4. vláda jedné strany5. budhismus

6. pouště

7. Somálská

5. Afrika

6. Plateau station / Vostok

7. Severoamerická -

Euroasijská


